
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07756
 Del: 08/10/2013
 Esecutivo da: 08/10/2013
 Proponente: Direzione Ambiente,Servizio Qualità del verde

OGGETTO: 
Opere di manutenzione  all'interno  aree a verde  scolastiche del Quartiere 1 riva destra  d'Arno e 
Parco delle Cascine  - anno 2013 - Affidamento  COOPERATIVA SOCIALE 12  PASSI

IL DIRETTORE 

-36  

Premesso che: 

con Deliberazione  C.C. n.  39/266  del  25.07.2013,   è  stato approvato il  bilancio 2013 e il  
P.T.I. 2013-2015; 

− Che tra le competenze  della PO  gestione del verde del Q1 in riva destra d’Arno e Parco delle Cascine,  
è prevista la manutenzione delle aree verdi facenti parte dei complessi scolastici del quartiere,

− Che in tal senso si ritiene necessario  intervenire in tempi rapidi alla sistemazione dell’area a verde del  
plesso scolastico Vittorio Veneto,  Città scuola Pestalozzi,   che necessita   di  un intervento piuttosto  
complesso di sistemazione  e sostituzione staccionate,  espianto  di siepi,  e di ceppaie ecc ; 

− Vista la relazione tecnica, allegato parte integrante del presente atto,  che prevede  per  l’intervento di cui  
sopra una spesa  di €  15.058,81  come sotto riportato .

Totale computo metrico € 12.017,87.=
Oneri  per  la  sicurezza  non  soggetti  a 
ribasso 

€ 250,00.=

Totale soggetto a IVA € 12.267,87.=
IVA  21% € 2.576,25.=.
Incentivo progettaione  1,75% € 214,69.=
Importo totale € 15.058,81.=

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07756



− Preso atto  degli  ulteriori   elaborati  progettuali  conservati  agli  atti  presso gli  uffici   della  Direzione 
Ambiente : Computo metrico, Capitolato speciale d’appalto, Elenco prezzi  , DUVRI 

Ritenuto di contattare la Coop Sociale 12 passi . che  ha accettato  di eseguire l’intervento   offrendo un 
ribasso percentuale del  8%  sull’importo a base d’asta come da nota allegata ,  parte integrante del  
presente atto  ;

che in base a ciò,  il quadro economico dell’intervento, risulta così modificato

Totale computo metrico  di  cui  al  r.a.  del 
8% 

€ 11.056,44.=

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 250,00.=
Totale soggetto a IVA € 11.306,44.=
IVA21% €   2.374,35.=.
Incentivo progettazione  1,75% € 214,69.=
Importo totale € 13.895,48.=

che al finanziamento del progetto in oggetto si provvederà con l’importo di cui  al capitolo del bilancio 
ordinario n. 16911  che presenta la necessaria disponibilità , 

Visto  l’art. 125 comma 8 del D.Lgs 163 del 2006;
- Visto l’art. 81, comma 3, del vigente statuto del Comune di Firenze;

 
- Visto l’art. 13, comma 3 e l’art. 14 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

                                                           
                                                                  DETERMINA

1. Di approvare l’aggiudicazione dell’intervento di manutenzione  delle aree a verde scolastiche 
del Quartiere 1 riva destra e Parco delle  Cascine alla Coop  Soc. 12 PASSI ( cod. ben 41948) ,  
con sede in Via Cardetole  n. 6  - 50032 Borgo san Lorenzo  (FI)   per un importo complessivo 
di  IVA di  €  13.680,79   secondo  il  quadro  economico  sopra  riportato  che  qui  si  intende 
richiamato , codice CIG Z110B8730E ; 

2. Di  impegnare  la  somma  totale  di  €  13.895,48.=   sul  capitolo    16911    che presenta  la  
necessaria disponibilità  come segue : 
€ 13.680,79  a favore della Coop. 12  PASSI 
€ 214,69.= per incentivo alla progettazione

3. di dare atto che il Rup è il Dirigente del Servizio Qualità del verde, Arch. Stefano Cerchiarini .

 

ALLEGATI INTEGRANTI

- NOTA 12 PASSI, RELAZIONE TECNICA

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07756



Firenze, lì 08/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Stefano Cerchiarini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 16911 0 13/006114 00 13680,79
2) 16911 0 13/006115 00 214,69

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 08/10/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07756


